Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________________________________________________________
____________	№ ____________
г. Североуральск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, утвержденный Постановлением Администрации Североуральского городского округа от 28.07.2016 года № 947 «Об утверждении Правил определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков и Порядка определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков»

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
Постановляет:
1. Изложить пункт 6 Порядка определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, утвержденного Постановлением Администрации Североуральского городского округа от 28.07.2016 года № 947 «Об утверждении Правил определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков и Порядка определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков» в следующей редакции:
Процент кадастровой стоимости земельного участка, применяемый при расчете начальной цены, для каждого вида разрешенного использования земельного участка составляет:
1) сельскохозяйственное использование: 1,5%
2) жилая застройка - 1,5%;
3) объекты гаражного назначения – 2,5%;
4) предпринимательство - 5%;
5) объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)) - 5%;
6) рынки – 5%;
7) магазины - 5%;
8) обслуживание автотранспорта - 5%;
9) рестораны, кафе, бары, закусочные – 5%;
10) отдых (рекреация) - 5%;
11) производственная деятельность - 5%;
12) склады и базы - 5%;
13) ведения садоводства, огородничества – 1,5%;
14) деятельность по особой охране и изучению природы - 3%;
15) аптеки и оптики – 2%;
16) автозаправочными и автогазозаправочными станциями – 5%;
17) общественно-деловая застройка, административных, офисных – 5%;
18) автостоянки – 5%;
19) бытовое обслуживание (бани, пошивочное, ремонтное ателье, мастерские, парикмахерские) – 2,5%;
20) объекты здравоохранения, аптеки, оптики – 2,5%;
21) образовательная, учебная деятельность – 2,5%;
22) спорт – 2%;
23) воздушный транспорт – 2%;
24) иные виды – 7,5%.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Матюшенко В.П.

И.о. Главы Администрации
Североуральского городского округа                                                     В.П. Матюшенко